
TRANSPORTES REFRIGERADOS MERCURIO
TRM1509111Z6

Régimen Fiscal: General de Ley Personas Morales601 -

Lugar de expedición: 60230

Domicilio: Lazaro Cardenas 69 Jucutacato Uruapan Michoacán México 60230

Carta Porte - Ingreso

 34500
Fecha Timbrado

25/02/2025 14:03:52
Fecha Emision

25/02/2025 14:03:41

DATOS DEL CLIENTE
Nombre: AGROEXPORT INTERNACIONAL
RFC:AIN150303D75
Tax Id Number:
Domicilio: Lazaro Cardenas 69 Jucutacato Uruapan Michoacán México 60230

Folio Fiscal
4D6C81B2-5D2A-43AE-BB5F-D588EF68A19D

No. Certificado Digital
00001000000703325791

No. Certificado SAT
00001000000709182898

DATOS DEL COMPROBANTE

Uso de CfdiMétodo de pago
G03 Gastos en generalPPD - Pago en parcialidades o 

diferido

Tipo de ComprobanteForma de pago
Ingreso99 - Por definir

Moneda Tipo de Cambio

Peso Mexicano 1.000000MXN -

SERVICIO

Cantidad Unidad Descripción Precio Unitario Impuestos Importe

1.00 SERVICIO SERVICIO DE FLETES AL 16% CON RET $21,500.00 IVA, - 
Importe: 
3440.00

$21,500.00

Subtotal $21,500.00

I.V.A. $3,440.00
$0.00RET. I.V.A.
$0.00Descuento

Importe con letra: veinticuatro mil ochenta Pesos 00/100 M.N.

Total $24,080.00

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT
||1.1|4D6C81B2-5D2A-43AE-BB5F-D588EF68A19D|2025-02-25T14:03:52|MAS0810247C0|nTdOPMyD9DIB3yfmO2/vQFzasE7Wv6oP4c6bXWfFF8v 
9iRrvVf5xDfUOxXfiaanTkeOaNdyt0kwvOeTgfGUCMBxYpkxN2zj2AO+BA2Wy6W0W1useXuA6I3PHxGddUYInwuQCzUDEIpa05vet4plXqzE6RY6R3bzdeT 
3oBNyEW1EzkNsIIGZ3UWTc2e/aMxA8x7OWa+so3Agi1Yh8/3+trXDRV/P1cDLThdEbWAOlGXckJiiIrviqNmIo0sp0RXH9HQPYIvCD825otVQ98c/a9O6SC 
itx6u7PVMW+eGr/9dBwc/VZ/iQYwVf/lGpHG9Cx8cT/XMEcUZrpN1zSBqpXhw==|00001000000709182898||

Sello Digital del CFDI
nTdOPMyD9DIB3yfmO2/vQFzasE7Wv6oP4c6bXWfFF8v9iRrvVf5xDfUOxXfiaanTkeOaNdyt0kwvOeTgfGUCMBxYpkxN2zj2AO+BA2Wy6W0W1useXuA6I3PH 
xGddUYInwuQCzUDEIpa05vet4plXqzE6RY6R3bzdeT3oBNyEW1EzkNsIIGZ3UWTc2e/aMxA8x7OWa+so3Agi1Yh8/3+trXDRV/P1cDLThdEbWAOlGXckJiiI 
rviqNmIo0sp0RXH9HQPYIvCD825otVQ98c/a9O6SCitx6u7PVMW+eGr/9dBwc/VZ/iQYwVf/lGpHG9Cx8cT/XMEcUZrpN1zSBqpXhw==

Sello del SAT

NojecV5ugE4ze1wp5Hei6+4E8lPrAaB/T/WL6nW9w13NEWOWfj638R+rBXuRo0tDJRnBY3U8Grym1aM5w75/aTB5EDhQo6BJvtw6Vr+GmhIr61R7RlGokW 
K8hua1ozL9Bns68yO1G4xDbeqU0LN5/iISmHS3k83FPX0baS+5fgwhS6Er6yOaNlAz45b2AdpLuRDDkClKlbyDJQm+qxXhCVu9hdPJ+UhXGIYv1Owgi80e 
HCQ/OZaNA3ITQ3jlQisQ0fOQOXIAsX0SMGZUHdzqngZgGYRdhkAA1fJXD3wdKpzEnaD+bpjcFtVzjwhcy3W5//N6eV4cr7zaN0KYQvoYGQ==

Versión del comprobante: 4.0 Hoja 1



CARTA PORTE - AUTOTRANSPORTE
ID: CCC439bf-dabe-4c56-9707-d49fa0407002
Versión: 3.1
Total de distancia recorrida: 1344.00km

Transporte internacional: Sí Régimen aduanero: IMD -  Definitivo de importación

Entrada / Salida: Entrada

País  entrada: USA

DETALLE  ISTMO
Registro Istmo

No

REMITENTES Y DESTINATARIOS
DistanciaNombre Tax Id Residencia Fiscal Fecha Salida/LlegadaTipo ubicación RFC

USA812042475VILLITA AVOCADOS INC
AGROEXPORT 

INTERNACIONAL

2025-02-25T14:15:00
2025-02-26T14:00:00 1344.00

Origen
Destino

XEXX010101000
AIN150303D75

Direcciones: Núm Ext.Núm Int.Colonia Localidad Referencia Municipio Estado País Código Postal
78577
60230

TX
MIC

USA
MEX

Pharr
102

9900
69

S Keystone Dr
Lazaro Cardenas

Indust 
ry 
Par k
1718 
1718

MERCANCÍAS
90.00
30.00
15.00

H87
H87
H87

Pieza
Pieza
Pieza

55121600
55121600
55121600

ETIQUETAS AUTOADHESIVAS 
IMPRESAS
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS 
IMPRESAS
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS 
IMPRESAS

632.772
632.772
632.772

3919100100
3919100100
3919100100

Peso bruto total: 1898.316 Unidad de peso: KGM Peso neto total: Número total de mercancías: 3

Logística inversa: No

Material Peligroso

Embalaje

Documentación Aduanera
Tipo de Documento Número de Pedimento Indentificador Documento Aduanero RFC Importador

AIN150303D75
AIN150303D75
AIN150303D75

01
01
01

25  30  3834  5002189
25  30  3834  5002189
25  30  3834  5002189

Guías de Identificación
Número Descripción Peso



Cantidad Transportada
Cantidad ID Origen ID Destino Transporte

90.00
30.00
15.00

OR000001
OR000001
OR000001

DE000001
DE000001
DE000001

COFEPRIS
Sector Denominacion Genérica Denominacion Distintiva Lote Caducidad Reg. Sanitario

Fabricante Forma Condiciones Transportación Químico

Ingrediente Activo

Núm. CAS Registro Plaguicidas o Fertilizantes Permiso Importación Permiso VUCEM Empresa Importadora

Datos Fabricante Datos Formulador Datos Maquilador

Uso Autorizado

MEDIO DE TRANSPORTE
Tipo Autotransporte: T3S2S2 - Tractocamión Semirremolque-Semirremolque (10 llantas en el tractocamión, 8 llantas en el semirremolque delantero y 

8 llantas en el semirremolque trasero)Permiso SCT: TPAF01 - Autotransporte Federal de carga general.
Número de Permiso: 1634TRM161220 

15021001027
Placa: 72AK3C Año: 2019 Peso bruto vehicular: 8.00

Aseguradora resp. civil: QUALITAS Póliza resp. civil: 0770171918
Aseguradora med. amb.: Póliza med. amb.:

Póliza carga: Prima seguro:Aseguradora carga:

Remolque Caja Refrigerada Placa 56UK7S



FIGURAS DE TRANSPORTE
Tipo de figura RFC Nombre Licencia Tax Id Residencia Fiscal

01 MEGL881128QR9 COL002756JOSE LUIS MENDOZA GONZALEZ

Código PostalDirecciones: Municipio Estado PaísReferenciaColonia LocalidadNúm Int.Núm Ext.

Parte transporte


